
ESTRADA MEJIA MARIA GUADALUPE II
1.77 kW 12 de Mayo de 2025

01

296 kWh prom. $ 582

3 409 kWh $68

88.32 % BIMESTRE $ 514

$3,490.00 MXN $405.00 MXN $3,085.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

10.5 AÑOS 590 W 3 8.4 m 2 9.5 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250078

ESTRADA MEJIA MARIA GUADALUPE II  

3 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 32,400.00

TOTAL (MXN) $ 32,400.00

COTIZACION SUJETA A LEVANTAMIENTO TECNICO

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 3,490.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 3,085.00 $ 3,085.00 $ -29,315.00

2 $ 3,594.70 $ 417.15 $ 0.00 $ 3,177.55 $ 3,177.55 $ -26,137.45

3 $ 3,702.54 $ 429.66 $ 0.00 $ 3,272.88 $ 3,272.88 $ -22,864.57

4 $ 3,813.62 $ 442.55 $ 0.00 $ 3,371.06 $ 3,371.06 $ -19,493.51

5 $ 3,928.03 $ 455.83 $ 0.00 $ 3,472.19 $ 3,472.19 $ -16,021.32

6 $ 4,045.87 $ 469.51 $ 0.00 $ 3,576.36 $ 3,576.36 $ -12,444.96

7 $ 4,167.24 $ 483.59 $ 0.00 $ 3,683.65 $ 3,683.65 $ -8,761.30

8 $ 4,292.26 $ 498.10 $ 0.00 $ 3,794.16 $ 3,794.16 $ -4,967.14

9 $ 4,421.03 $ 513.04 $ 0.00 $ 3,907.99 $ 3,907.99 $ -1,059.16

10 $ 4,553.66 $ 528.43 $ 0.00 $ 4,025.23 $ 4,025.23 $ 2,966.07

11 $ 4,690.27 $ 544.29 $ 0.00 $ 4,145.98 $ 4,145.98 $ 7,112.05

12 $ 4,830.98 $ 560.61 $ 0.00 $ 4,270.36 $ 4,270.36 $ 11,382.41

13 $ 4,975.91 $ 577.43 $ 0.00 $ 4,398.47 $ 4,398.47 $ 15,780.88

14 $ 5,125.18 $ 594.76 $ 0.00 $ 4,530.43 $ 4,530.43 $ 20,311.31

15 $ 5,278.94 $ 612.60 $ 0.00 $ 4,666.34 $ 4,666.34 $ 24,977.65

16 $ 5,437.31 $ 630.98 $ 0.00 $ 4,806.33 $ 4,806.33 $ 29,783.98

17 $ 5,600.43 $ 649.91 $ 0.00 $ 4,950.52 $ 4,950.52 $ 34,734.50

18 $ 5,768.44 $ 669.40 $ 0.00 $ 5,099.03 $ 5,099.03 $ 39,833.53

19 $ 5,941.49 $ 689.49 $ 0.00 $ 5,252.01 $ 5,252.01 $ 45,085.54

20 $ 6,119.74 $ 710.17 $ 0.00 $ 5,409.57 $ 5,409.57 $ 50,495.11

21 $ 6,303.33 $ 731.48 $ 0.00 $ 5,571.85 $ 5,571.85 $ 56,066.96

22 $ 6,492.43 $ 753.42 $ 0.00 $ 5,739.01 $ 5,739.01 $ 61,805.97

23 $ 6,687.20 $ 776.02 $ 0.00 $ 5,911.18 $ 5,911.18 $ 67,717.15

24 $ 6,887.82 $ 799.30 $ 0.00 $ 6,088.51 $ 6,088.51 $ 73,805.66

25 $ 7,094.45 $ 823.28 $ 0.00 $ 6,271.17 $ 6,271.17 $ 80,076.83

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 516.2 578.2 466.2 411.5 409.1 515.5

Consumo actual 215.0 225.0 259.0 527.0 247.0 300.0
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